PAGE
2

        Муниципальное средство массовой информации

органов местного самоуправления сельского поселения Сингапай

08.08.2024                                                                      № 43
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

РЕШЕНИЕ

08.08.2024  № 69
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 10.02.2023 № 215 «О денежном содержании муниципальных служащих

в органах местного самоуправления сельского поселения Сингапай»

(в редакции от 23.11.2023 № 21, от 18.01.2024 № 38, от 29.07.2024 № 63)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом муниципального образования сельское поселение Сингапай Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры,  Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов от 10.02.2023 № 215 «О денежном содержании муниципальных служащих в органах местного самоуправления сельского поселения Сингапай:

1.1. подпункт 3 пункта 2.2 раздела 2 приложения 3 изложить в следующей редакции:

«3) лицам, замещающим должности муниципальной службы ведущей группы, учреждаемые для выполнения функции «руководитель», «специалист» - от 90 до 100 процентов должностного оклада;»

2.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сингапайский вестник и вступает в силу после опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения
В.Ю. Куликов

СОГЛАШЕНИЕ № 174
о предоставлении иных межбюджетных трансфертов

из бюджета Нефтеюганского района муниципальному образованию

сельское поселение Сингапай

г.Нефтеюганск
                                                             «_06_»  ___08___  2024 г.

Администрация Нефтеюганского района, именуемая в дальнейшем «Муниципальный район», в лице первого заместителя Главы Нефтеюганского района Кудашкина Сергея Андреевича, действующего на основании Устава Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и доверенности от 18.07.2024 № 94, с одной стороны, и

Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Сингапай», именуемое в дальнейшем «Муниципальное образование», в лице Главы сельского поселения Сингапай Куликова Владимира Юрьевича, действующего на основании Устава сельского поселения Сингапай Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет настоящего Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является целевое предоставление в 2024 году на безвозмездной основе денежных средств в виде иных межбюджетных трансфертов на поощрение муниципальных управленческих команд (далее - иные межбюджетные трансферты) по кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации: код главного распорядителя средств бюджета Нефтеюганского района 050, раздел 14,  подраздел 03, целевая статья 1730189015, вид расходов 540 в целях реализации основного мероприятия «Выравнивание бюджетной обеспеченности, обеспечение сбалансированности, направление финансовых средств, выделенных из других уровней бюджетов поселениям, входящим в состав Нефтеюганского района» (далее – основное мероприятие) в рамках муниципальной программы Нефтеюганского района «Управление муниципальными финансами», утвержденной постановлением администрации Нефтеюганского района от 31.10.2022 № 2071-па-нпа (далее - Программа).
1.2. Иные межбюджетные трансферты в размере 226 800 (двести двадцать шесть тысяч восемьсот) рублей 00 копеек передаются «Муниципальным районом» «Муниципальному образованию» на реализацию основного мероприятия Программы.

2. Правовая основа настоящего Соглашения

2.1. Правовую основу настоящего Соглашения составляют Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетный кодекс Российской Федерации и иные правовые акты, принимаемые в соответствии с ними.

3. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов

3.1. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных сводной бюджетной росписью расходов бюджета Нефтеюганского района.

3.2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется в размере фактической потребности, необходимой для оплаты денежных обязательств по расходам «Муниципального образования» (далее – потребность), в пределах объема, установленного пунктом 1.2 раздела 1 настоящего Соглашения.

3.3. Информация о потребности направляется «Муниципальным образованием» в Департамент финансов Нефтеюганского района, в соответствии с приложением 1 к настоящему Соглашению.

3.4. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется Департаментом финансов Нефтеюганского района в бюджет «Муниципального образования».

3.5. «Муниципальное образование» предоставляет в Департамент финансов ежемесячно в срок, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, отчёт о целевом использовании иных межбюджетных трансфертов по форме согласно приложению 2 к настоящему Соглашению.

4. Права и обязанности Сторон

4.1. «Муниципальный район» имеет право:

4.1.1. Получать от «Муниципального образования» информацию об использовании иных межбюджетных трансфертов, переданных в рамках настоящего Соглашения.
4.1.2. Истребовать возврата иных межбюджетных трансфертов, переданных в рамках настоящего Соглашения, в случае их нецелевого использования.

4.1.3. В случае выявления нарушений настоящего Соглашения требовать их устранения в порядке, определенном разделом 6 настоящего Соглашения.

4.1.4. Осуществлять контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов, переданных в рамках настоящего Соглашения.

4.2. «Муниципальный район» обязан:

4.2.1. Перечислить иные межбюджетные трансферты «Муниципальному образованию» на реализацию основного мероприятия Программы в порядке, определенном разделом 3 настоящего Соглашения, в пределах объема, установленного пунктом 1.2 раздела 1 настоящего Соглашения, в срок до 31.12.2024 года.

4.3. «Муниципальное образование» имеет право:

4.3.1. Распоряжаться полученными иными межбюджетными трансфертами в соответствии с их целевым назначением и условиями настоящего Соглашения.

4.3.2. Самостоятельно выбирать формы и методы, обеспечивающие реализацию основного мероприятия Программы, предусмотренных разделом 1 настоящего Соглашения.

4.3.3. Ставить вопрос о досрочном прекращении действия настоящего Соглашения на основании и в порядке, предусмотренным настоящим Соглашением.

4.4. «Муниципальное образование» обязано:

4.4.1. Представить «Муниципальному району» отчет о ходе реализации основного мероприятия Программы в установленные сроки для сдачи отчета об исполнении бюджета «Муниципального образования» за 2024 год.
4.4.2. Предоставлять по запросам Департамента финансов Нефтеюганского района в установленные сроки информацию и документацию, касающуюся исполнения обязательств по настоящему Соглашению.

4.4.3. Использовать иные межбюджетные трансферты, переданные на реализацию основного мероприятия Программы, строго по целевому назначению.

4.4.4. Хранить оригиналы финансовых документов, относящихся к настоящему Соглашению, не менее 5 (пяти) лет с момента окончания действия настоящего Соглашения.

5. Срок действия настоящего Соглашения

5.1.  Настоящее Соглашение подлежит официальному опубликованию в газете «Югорское обозрение», в бюллетене «Сингапайский вестник» и вступает в силу после официального обнародования, действует по 31.12.2024.

6. Основания и порядок прекращения действия настоящего Соглашения

6.1. Действие настоящего Соглашения прекращается по истечении срока его действия, установленного пунктом 5.1 настоящего Соглашения.
6.2. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно по следующим основаниям:
6.2.1. По соглашению Сторон, принимаемому в том же порядке, в котором принято настоящее Соглашение.
6.2.2. В случае преобразования «Муниципального района» и (или) «Муниципального образования», в установленном федеральным законом порядке.

6.2.3. По решению суда.
6.3. Действие настоящего Соглашения прекращается автоматически по следующим основаниям:

6.3.1. Указанному в подпункте 6.2.2 пункта 6.2 раздела 6 настоящего Соглашения со дня вступления в силу закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры о преобразовании «Муниципального района» и (или) «Муниципального образования».

6.4. Неиспользованные по состоянию на 01 января текущего финансового года иные межбюджетные трансферты подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были ранее предоставлены, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года, согласно акта сверки.

7. Ответственность за нарушение настоящего Соглашения

7.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Соглашения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. В случае нарушения настоящего Соглашения (его неисполнения или ненадлежащего исполнения) одной из Сторон другая Сторона вправе вынести предупреждение о неисполнении или ненадлежащем исполнении настоящего Соглашения.
7.3. В случае нецелевого использования иных межбюджетных трансфертов, переданных в рамках настоящего Соглашения, «Муниципальное образование» возвращает иные межбюджетные трансферты «Муниципальному району» в полном объеме, в течение 30 дней с момента выявления факта нецелевого использования.
7.4. Контрольно-ревизионное управление администрации Нефтеюганского района осуществляет контроль целевого использования иных межбюджетных трансфертов.
8. Порядок урегулирования споров по настоящему Соглашению

8.1. Споры между Сторонами по вопросам толкования и применения настоящего Соглашения разрешаются посредством проведения переговоров, иных согласительных процедур, результаты которых оформляются протоколами.

9. Заключительные положения

9.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

9.2. Изменения и дополнения к настоящего Соглашению осуществляются по инициативе Сторон только в письменной форме и являются неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

10. Реквизиты и подписи сторон

	«Муниципальный район»

628309, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г.Нефтеюганск, 3 мкр., дом 21

Тел./факс: 8(3463) 25-01-45, 22-45-11

Департамент финансов

(Департамент финансов, 050103352)

РКЦ ХАНТЫ-МАНСИЙСК//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре г. Ханты-Мансийск

ИНН/КПП 8619004982/861901001

БИК 007162163

Казначейский счет

03231643718180008700

ЕКС 40102810245370000007

ОКТМО 71818000

Первый заместитель Главы Нефтеюганского района

________________ С.А. Кудашкин
	«Муниципальное образование»

628320, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Нефтеюганский район,

п. Сингапай, ул. Березовая, дом 9

Реквизиты для перечисления средств:

УФК по ХМАО-Югре

(МУ «Администрация сельского поселения Сингапай», л/с 04873031520)

РКЦ ХАНТЫ-МАНСИЙСК//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре г.Ханты-Мансийск

БИК 007162163

Казначейский счет № 03100643000000018700

Единый казначейский счет

№ 40102810245370000007

ИНН 8619013070

КПП 861901001

ОКТМО 71818410

КБК 650 202 49999 10 0000 150 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений»

Глава сельского поселения Сингапай

________________ В.Ю.Куликов

М.П.

      М.П.

Приложение 1

к соглашению от 06.08.2024 № 174
Информация о фактической потребности в перечислении денежных средств,

необходимой для оплаты денежных обязательств по расходам

муниципального образования _______________________

	Наименование, дата заключения, номер соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов
	Направление межбюджетного трансферта
	Размер межбюджетного трансферта, установленный соглашением о предоставлении иных межбюджетных трансфертов, рублей
	Фактическая потребность в перечислении денежных средств, рублей

Исполнитель:                             _______________                               __________________

                                                                                           (подпись)                                                                              (расшифровка)

Телефон:

Приложение 2

к соглашению от_06.08.2024_№ 174_

Отчёт о целевом использовании иных межбюджетных трансфертов муниципального образования _______________________

по состоянию на _______________ 20__ года

	Соглашение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов (наименование, дата заключения, номер)
	Направление межбюджетного трансферта
	Код бюджетной классификации расходов
	Размер межбюджетного трансферта, установленный Соглашением о предоставлении иных межбюджетных трансфертов, рублей
	Фактически поступило в бюджет муниципального образования поселения из бюджета Нефтеюганского района, рублей
	Фактически использовано средств на отчетную дату (согласно подтверждающих документов), рублей
	Остаток неиспользованных средств по состоянию на отчетную дату, рублей
	Возврат неиспользованных остатков средств из бюджета муниципального образования поселения                             в бюджет муниципального района, рублей
	Примечание

Исполнитель:

 ________________                                  _______________________

                                                                                                     (подпись)

                              (расшифровка)

Телефон:

	Учредитель: МУ «Администрация сельского поселения Сингапай»

Ответственный за выпуск: Григоренко Ю.В., тел.293-078
	Тираж: 10 экз.

Распространяется бесплатно

	Адрес: 628320, Тюменская область, Нефтеюганский район, п.Сингапай, ул.Березовая,9, МУ «Администрация сельского поселения Сингапай»
	e-mail: ASingapai@mail.ru